
TERESINA - PIQuarta-feira, 31 de maio de 2006 - Nº 101

13

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Valor do Edital: R$ 30,00 (TRINTA REAIS)
Data e horário da sessão de abertura: 14/06/2006 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600 / E-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD: Maria Elizete de Lima Silva.

P. P.  1774

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/ 
ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 01/2006 CCOM AZ Gráfica e Editora Ltda 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0265/2005

TERMO ADITIVO Nº01/2006 AO CONTRATO Nº 021/2005
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratado: Aderson Borges Soares Filho
Motivo: Alteração da Vigência do contrato

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 30 de maio de 2006.

Manoel Albano Amorim de Queiroz
Presidente CPL/CCOM

P. P.  1773

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO
 CONCORRÊNCIA  Nº 18/2006

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇãO do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento
dos interessados, a conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: Foram habilitadas
as empresas SVC- CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA HIDROS LTDA,
CONSTRUTORA LUIS COSTA LTDA, CONSTRUTORA JUREMA LTDA,
CONSTRUTORA C.G LTDA e CONSTRUTORA SUCESSO S/A e inabilitadas as
empresas CONORT – CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, ENGEPAV- ENGENHARIA
E PAVIMENTAÇÕES LTDA, CONSTRUTORA CASSI LTDA, DANTEC-
CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA e CM CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA. A ata e os demais documentos que consubstanciaram a decisão
acima prolatada, encontram-se à disposição das empresas interessadas no horário
normal de expediente deste Órgão; contando, a partir da data desta publicação, o
prazo para interposição de recurso.

 Teresina(PI), 29 de maio de 2006

Engº João de Brito Raposo Filho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO
 CONCORRÊNCIA  Nº 19/2006

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇãO do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento
dos interessados, a conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: Foram habilitadas
as empresas SVC- CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA HIDROS LTDA,
CONSTRUTORA JUREMA LTDA,  CONSTRUTORA SUCESSO S/A e MÚLTIPLA –
ENG. IND. COM LTDA e inabilitadas as empresas CONORT – CONSTRUTORA
NORDESTE LTDA,  ENGEPAV- ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÕES LTDA,
CONSTRUTORA CASSI LTDA, DANTEC- CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA

TÉCNICA LTDA e CM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. A ata e os demais
documentos que consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontram-se à
disposição das empresas interessadas no horário normal de expediente deste Órgão;
contando, a partir da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina(PI), 29 de maio de 2006

Engº João de Brito Raposo Filho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO
 CONCORRÊNCIA  Nº 20/2006

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇãO do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento
dos interessados, a conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: Foram habilitadas
as empresas SVC- CONSTRUÇÕES LTDA,  CONSTRUTORA JUREMA LTDA,
CONSTRUTORA SUCESSO S/A, MÚLTIPLA- ENG.IND.COM LTDA e CONSTRUTORA
QUEIROZ GALVÃO S/A e inabilitadas as empresas CONORT – CONSTRUTORA
NORDESTE LTDA  e CM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. A ata e os demais
documentos que consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontram-se à
disposição das empresas interessadas no horário normal de expediente deste Órgão;
contando, a partir da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina(PI), 29 de maio de 2006

Engº João de Brito Raposo Filho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO
 CONCORRÊNCIA  Nº 21/2006

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇãO do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento
dos interessados, a conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: Foram habilitadas
as empresas SVC- CONSTRUÇÕES LTDA,  CONSTRUTORA JUREMA LTDA,
CONSTRUTORA SUCESSO S/A, MÚLTIPLA- ENG.IND.COM LTDA, CONSTRUTORA
HIDROS LTDA e CONSTRUTORA C.G LTDA e inabilitadas as empresas CONORT –
CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, ENGEPAV- ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÕES
LTDA e CM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. A ata e os demais documentos que
consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontram-se à disposição das empresas
interessadas no horário normal de expediente deste Órgão; contando, a partir da data
desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

   Teresina(PI), 29 de maio de 2006

Engº João de Brito Raposo Filho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

P. P.  1771

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 019/2006

Processo Administrativo nº 14.202-023/06-052; Convenente:  FUNDAÇÃO CULTURAL
DO PIAUI – FUNDAC; Conveniado: GRUPO HAREM DE TEATRO; Objeto:
Manutenção das atividades do Grupo Harém de Teatro, que visa incentivar e desenvolver
a cultura; Valor: R$5.000,00 (cinco mil reais) em uma única parcela; Projeto Atividade:
2063; Fonte de Recurso: 0100001001; Elemento de Despesa: 335043, oriundo do Convênio
nº 0019/2006-FUNDAC e GRUPO HAREM DE TEATRO; Data de Assinatura do
Convênio: 360/05/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P.  1761

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO: 014/2006
OBJETO: Estabelecimento de mútua cooperação entre a FUNDESPI e o MUNICÍPIO
DE MONSENHOR GIL para promover a programação esportiva referente à Semana
Cultural Torquato Neto.
CONVENIADA : MUNICÍPIO DE MONSENHOR GIL.
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil  reais).
VIGÊNCIA: 25/05/2006 a 29/09/2006.


